
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

B e s lu it v a n  21 d e c e m b e r  19 83  to t  w ijz ig in g  v a n  h e t  
U itv o e r in g s b e s lu it  o m z e tb e la s t in g  19 68

646

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van de Staatssecretaris van Financiën van 28 novem ber 
1983, nr. 083-2818, D irectoraat-Generaal voor Fiscale Zaken, directie 
W etgeving Verbruiksbelastingen;

Gelet op de artikelen 39 en 50 van de W et op de om zetbelasting 1968 
(Stb. 329);

De Raad van State gehoord (advies van 20 decem ber 1983, nr. W 
06.83.0636/12.3.51);

Gezien het nader rapport van de Staatssecretaris van Financiën van 
20 decem ber 1983, nr. 083-3196, Directoraat-Generaal voo r Fiscale Zaken, 
directie W etgeving Verbruiksbelastingen;

Hebben goedgevonden en verstaan;

ARTIKEL I

In het U itvoeringsbeslu it om zetbelasting 1968 (Stb. 423)1 w orden de 
volgende w ijz ig ingen aangebracht:

A. In artikel 16 w ord t:
a. «4%-goederen» telkens vervangen door: 5% -goederen;
b. «18%-goederen» telkens vervangen door: 19%-goederen;
c. «4/104» telkens vervangen door: 5/105;
d. «18/118» telkens vervangen door: 19/119.

B. In artikel 17, eerste lid, letters a en c, w o rd t:
a. «4%-goederen» vervangen door: 5% -goederen;
b. «18%-goederen» vervangen door: 19%-goederen.

C. In artikel 18, tweede lid, w o rd t «4% -goederen» vervangen door: 
5% -goederen.

D. In artikel 21, eerste lid, le tter b, 2° en 3°, w o rd t:
a. «18%» telkens vervangen door: 19%;
b. «4%» telkens vervangen door: 5% ;
c. «18/118» telkens vervangen door: 19/119;
d. «4/104» telkens vervangen door: 5/105.

E. In artikel 25, eerste lid, w o rd t «18/118» vervangen door: 19/119.
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AARRTTIKIKEELL  IIII
1 Laatstelijk gewijzigd bij Koninklijk besluit 
van 5 december 1983 (Stb. 605)

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, derde lid, onder b, van de Wet 
op de Raad van State.

Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 januari 1984.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst en dat daarvan afschrift 
zal worden gezonden aan de Raad van State.

's-Gravenhage, 21 december 1983
Beatrix

De Staatssecretaris van Financiën, 
H. E. Koning

Uitgegeven de negenentwintigste december 1983

De Minister van Justitie, 
F. Korthals Altes

NOTA VAN TOELICHTING

Bij wet van 15 december 1983 (Stb. 624) worden het verlaagde en het 
algemene tarief van de omzetbelasting met ingang van 1 januari 1984 
verhoogd van 4% en 18% tot 5% respectievelijk 19%. In verband hiermee 
dient een aantal artikelen van het Uitvoeringsbesluit omzetbelasting 1968 
(Stb. 423) met ingang van dezelfde datum te worden aangepast. Het gaat 
hierbij om

a. de berekening van de verschuldigde belasting door ondernemers die 
het zgn. kasstelsel toepassen en leveringen verrichten van zowel aan het 
verlaagde als aan het algemene tarief van de omzetbelasting onderworpen 
goederen (artikel I, letters A t/m C);

b. de berekening van de verschuldigde belasting door ondernemers die 
bij levering van goederen aan hun afnemers zegels of waardebonnen 
verstrekken die kunnen worden ingewisseld tegen goederen die niet aan 
hetzelfde omzetbelastingtarief zijn onderworpen (artikel I, letter D);

c. de vaststelling van het minimumbedrag waarover de bijzondere 
verbruiksbelasting van personenauto's wordt berekend (artikel I, letter E).

De Staatssecretaris van Financiën,
H. E. Koning
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